
1 

 

UMBRA ACQUE S.p.A. 

 
OGGETTO:  Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi polizza RCA 
amministrata a libro matricola periodo 2023 – 2026   
                       

 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

 

PREMESSO che: 

- nel rispetto del Regolamento Interno per la disciplina dei Contratti e degli Appalti, 

adottato con atto del proprio CdA in data 21/07/2016 e s.m.i., è stata indetta, ai sensi 

degli artt. 123 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., una procedura aperta con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei servizi assicurativi 

polizza RCA amministrata a libro matricola periodo 2023 – 2026, ponendo a base d’asta 

la somma di euro € 600.000,00, oltre IVA, con oneri della sicurezza da rischi di 

interferenza quantificati pari a zero. Di seguito il relativo dettaglio:  

 

Descrizione 
Durata  

(da… a….) 

Importo lordo 

annuo a base 

gara 

Importo 

lordo 

complessivo 

durata 

affidamento 

N. CIG 

Copertura 

assicurativa RCA 

amministrata a 

libro matricola 

31.12.2022 - 

31.12.2026 

(4 anni) 

€ 150.000,00 € 600.000,00 9404757AFC 

 

- il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Simone Magna, con proprio 

atto del 09/11/2022, acquisito agli atti della Stazione Appaltante, ha aggiudicato 

l’appalto di cui trattasi alla Compagnia Assicuratrice HDI Italia Spa, con sede in Via 

Certosa, 20156 Milano, per il periodo 31.12.2022 - 31.12.2026 e un importo 

complessivo di € 497.960,00 (Iva esclusa); 

- con comunicazione prot. n. 0370756 del 27/10/2022 è stata effettuata la richiesta di 

informazione antimafia alla Prefettura/Ufficio di Governo competente per HDI Italia Spa 

ai sensi di quanto disposto dall’art. 90 del D.Lgs 159/2011 e s.m.i.; 

 



2 

 

VISTO che: 

- l'aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;  

- sono decorsi i termini previsti dall’art. 92 del D.Lgs 159/2011 e s.m.i. e che di 

conseguenza si può procedere anche in assenza della informazione antimafia; 

CONSIDERATO che: 

- la sopra citata compagnia assicuratrice aggiudicataria al termine delle verifiche di legge 

è risultata in possesso dei requisiti prescritti dai documenti di gara, in base a quanto 

previsto dalla vigente normativa in materia; 

- la suddetta informazione antimafia alla data odierna non è stata proprio malgrado 

ancora ricevuta dalla Stazione Appaltante, pur tuttavia, in forza dell’art. 92 comma 3 del 

D.lgs. 159/2001 e s.m.i., è fatto comunque salvo ed impregiudicato l’insindacabile diritto 

di revocare tutti gli atti disposti, ivi inclusa la presente aggiudicazione efficace, in caso di 

informazione antimafia interdittiva rilasciata dalla competente Prefettura a seguito della 

richiesta di cui in premessa; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO 

E CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE 

ATTO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

 
 

Oggi, 05/12/2022, il Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento Simone 

Magna attesta l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto di cui trattasi, 

disposta con proprio atto del 09/11/2022, in favore della Compagnia Assicuratrice HDI 

Italia Spa, con sede in Via Certosa, 20156 Milano, per il periodo 31.12.2022 - 31.12.2026 

e un importo complessivo di € 497.960,00 (Iva esclusa). 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
per la fase di affidamento 

         Simone Magna 
 
        ………………….. 


